
Comune di Bassano del Grappa

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1362 / 2018 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  CONSIP  DENOMINATA  “GAS 
NATURALE 10 – LOTTO 3 FRIULI VENEZIA GIULIA, VENETO, EMILIA 
ROMAGNA” PER LA FORNITURA DI GAS NATURALE A BENEFICIO DI 
N.  2  UTENZE  -  PERIODO  12  MESI  –  OPERATORE  ECONOMICO 
SOENERGY S.R.L.– CIG  Z8924D4D74

IL   D I R I G E N T E

Vista la necessità di provvedere  ad “attivare i contatori gas metano delle utenze, richieste dall'area 2^,  
siti in viale Asiago 22/B e via Colombare 12”, come si legge nella relazione tecnica trasmessa (3.09.2018) 
dalla P.O. Resp.le del Servizio Immobili e Cimiteri;

alla fornitura del gas naturale per gli immobili di proprietà comunale;

Visti l’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i.  e l’articolo 1, comma 449 della 
Legge 296/2006 e s.m.i. che dispongono relativamente agli acquisti di beni e servizi da parte delle 
pubbliche amministrazioni;

Considerato che il D.L. 95/2012 (secondo decreto-legge di revisione della spesa), convertito in  
Legge 135 del 07/08/2012, obbliga, ai sensi dell’art. 1, comma 7, le pubbliche amministrazioni a fare 
ricorso alle convenzioni CONSIP o a quelle delle centrali regionali per l’acquisto di una serie di beni  
e servizi a consumo intensivo, tra i quali il gas;

Considerato, inoltre, che:

- l’affido della fornitura tramite convenzione Consip consente il contenimento della spesa e dei 
tempi, in conformità con i principi generali dell’azione amministrativa;

- l’adesione alla convenzione Consip esonera dall’effettuare particolari  verifiche sui requisiti  
dell’affidatario,  dato che questa verifica è stata effettuata in sede di gara dalla  stessa Consip,  con 
conseguente semplificazione sotto il profilo amministrativo;

Premesso che in data 7.03.2018 è stata attivata una nuova Convenzione per la fornitura di gas 
naturale sulla piattaforma degli Acquisti in Rete, denominata “Gas Naturale 10 - Convenzione per la 
fornitura  di  gas  naturale,  a  prezzo fisso o  a  prezzo variabile,  e  servizi  connessi–  Lotto 3  Friuli  
Venezia Giulia, Veneto, Emilia Romagna” stipulata tra Consip S.p.A. e  Soenergy S.r.l., sede legale in 
Argenta (FE), Via Pietro Vianelli n.1, capitale sociale Euro 2.500.000 I.V.=, iscritta al Registro delle  
Imprese di Ferrara al n. 01565370382, P. IVA 01565370382; 

Considerati  i  termini,  le  modalità  e  le  condizioni  stabilite  nella  convenzione  sul  sito 
www.acquistinretepa.it;

Ritenuto, quindi,  di aderire alla convenzione Consip denominata  “Gas Naturale 10 - Friuli  
Venezia Giulia,  Veneto, Emilia  Romagna”  per la fornitura di GAS per le utenze degli  immobili  
pubblici del Comune di Bassano del Grappa e di procedere alla compilazione ed invio dell’ordine di 
fornitura;

Dato atto che per l’adesione  alla  suddetta  convenzione Consip “,  è  stato acquisito il  CIG 
Z8924D4D74;

http://www.acquistinretepa.it/


Dato, inoltre, atto che la fornitura avrà decorrenza 1.11.2018 e termine il 31.10.2019;

Quantificata presuntivamente in € 3.000,00  IVA inclusa la spesa da sostenere per la fornitura 
di cui trattasi;

Ritenuto, quindi, procedere con l’impegno di spesa conseguente;

Visto  lo  Statuto  Comunale  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  73  del 
14.07.2003,  ed  in  particolare  l’art.  39,  in  merito  alle  competenze  dei  Dirigenti,  modificato  con 
successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20.06.2013;

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

Ritenuto di precedere in merito, preso atto che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 101 
del 21/12/2017, ha approvato il Bilancio di previsione 2018-2020;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 43/2018 avente per oggetto “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione per gli  esercizi finanziari 2018 – 2018 – 2020”, esecutiva ai sensi di 
legge;

Visti inoltre l’art. 151, comma 4 – del D.Lgsl.vo n. 267/2000 - e la Circolare del Ministero 
dell’Interno n.FL25/1997 del 01.10.1997;

D E T E R M I N A

1)  di aderire, per le motivazioni indicate in premessa, alla Convenzione Consip denominata  “Gas 
Naturale 10 - Convenzione per la fornitura di gas naturale, a prezzo fisso o a prezzo variabile, e 
servizi connessi - Friuli Venezia Giulia, Veneto, Emilia Romagna”  per “attivare i contatori gas meta-
no delle utenze, richieste dall'area 2^, siti in viale Asiago 22/B e via Colombare 12”, per l’effetto, di affida-
re detta fornitura all’aggiudicatario Soenergy S.r.l., sede legale in Argenta (FE), Via Pietro Vianelli  
n.1,  capitale  sociale  Euro 2.500.000  I.V.=,  iscritta  al  Registro  delle  Imprese  di  Ferrara  al  n. 
01565370382, P. IVA 01565370382;

2) di dichiarare che il  contratto attuativo della  suddetta Convenzione si intende stipulato tramite 
l’emissione dell’Ordinativo di fornitura ed avrà durata 12 mesi salvo successive proroghe, dalla  
data di attivazione della fornitura del gas stabilita il 1.11.2018, che la stessa sarà effettuata con 
l’applicazione delle condizioni economiche e generali ivi previste;

3) di impegnare la spesa prevista di € 3.000,00 ai seguenti capitoli di bilancio:

capitolo Codice dlg118 Anno scadenza obbligazione Importo Anno
227392 12.7.1.103 2018 €  1.000,00 2018
227392 12.7.1.103 2019 € 2.000,00 2019

“euro  1.000  cap.  227392/18  previa  riduzione  impegno  361” (Zen, 7.09.2018)

4) di predisporre tutti gli adempimenti conseguenti all’adesione alla suddetta Convenzione CONSIP;

5) di dare atto che il fornitore ha ottemperato agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari nel ri -
spetto della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., come espressamente indicato nella convenzione 
in oggetto;

6) di dare atto di aver accertato preventivamente che la spesa è compatibile con i relativi stanziamen-
ti di competenza e cassa; 



7) di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo degli impegni as -
sunti,  su  presentazione  di  apposite  fatture  liquidate  dal  sottoscritto  suddivise  nelle  annualità 
2018/2019, senza l'espletamento di ulteriori formalità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2461/0/2018
U 35/0/2019
U 361/0/2018 RID

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Walter Stocco / INFOCERT SPA il 11/09/2018


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 11/09/2018



	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

